


Edição 1.117 | Ano 15
06 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 005/2022 . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N° 19 DE 27 DE MAIO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 60APEER6-KRMJM7PH-IC4LXNWW-3XXALS9C
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 372/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 005/2022 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Contratação de pessoa jurídica 

para fornecimento de produtos de floricultura (árvores, arbustos, mudas e mudas de forração), 

plantas ornamentais e grama para serem utilizadas em projeto de paisagismo em áreas do 

Município, de acordo com a necessidades da Administração Pública Municipal, mediante Processo 

de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP 005/2022, ADJUDICO os objetos licitados à 

empresa: OVGM3 COMÉRCIO GRAMAS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 21.958.237/0001-50, 

ganhou item 08 perfazendo um total de R$ 206.600,00 ( duzentos e seis mil e seiscentos reais) e 

OESTE GARDEN CENTER EIRELI, Inscrito no CNPJ nº 24.997.125/0001-, ganhou os itens 01, 

02, 03, 04, 05, 07, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17 , perfazendo o valor total de R$ 128.400,00 (cento e 

vinte e oito mil e quatrocentos reais). Cuja forma e prazo do fornecimento estão descritos no Termo de 

Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São Desidério/BA, 06 de junho de 2022. 

Márcia Bastos Carneiro da Silva. Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.117 | Ano 15
06 de junho de 2022

Página 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOREFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 005/2022

Certificação Digital: 60APEER6-KRMJM7PH-IC4LXNWW-3XXALS9C
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 372/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 005/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com 

a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo 

licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº PP 005/2022, referente à para Contratação de pessoa 

jurídica para fornecimento de produtos de floricultura (árvores, arbustos, mudas e mudas de 

forração), plantas ornamentais e grama para serem utilizadas em projeto de paisagismo em áreas 

do Município, de acordo com a necessidades da Administração Pública Municipal. 

MODALIDADE: Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento 

de produtos de floricultura (árvores, arbustos, mudas e mudas de forração), plantas ornamentais 

e grama para serem utilizadas em projeto de paisagismo em áreas do Município, de acordo com a 

necessidades da Administração Pública Municipal. LICITANTE: OVGM3 COMÉRCIO 

GRAMAS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 21.958.237/0001-50; OESTE GARDEN CENTER 

EIRELI, Inscrito no CNPJ nº 24.997.125/0001. LICITANTES VENCEDORAS OVGM3 

COMÉRCIO GRAMAS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 21.958.237/0001-50; OESTE GARDEN 

CENTER EIRELI, Inscrito no CNPJ nº 24.997.125/0001. VALOR TOTAL: R$ 335.000,00 

(trezentos e trinta e cinco mil reais). São Desidério/BA, 06 de junho de 2022. HOMOLOGO. 

Publique – se. José Carlos de Carvalho. Prefeito Municipal. 

Edição 1.117 | Ano 15
06 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: 60APEER6-KRMJM7PH-IC4LXNWW-3XXALS9C
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
CNPJ: 13.655.43610001-60 

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239- www.saodesiderio.ba.gov.br  

DECRETO N° 19 DE 27 DE MAIO DE 2022 

AUTORIZA O DESMEMBRAMENTO 

DE TERRENO URBANO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

O Prefeito do Município de São Desidério, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, privativas conferidas pelo Art. 58, 

inciso IV da lei Orgânica, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica autorizado o desmembramento de um terreno urbano com área total 
de 52500m2  (Quinhentos e vinte e cinco metros quadrados), inscrição imobiliária 
no 03.01.061.0110.001, Lote 12 da Quadra 61, Loteamento Lortevel 1, endereço 
cadastrado nesta Fazenda Pública como Rua Goiás, Quadra 61, lote 12, Roda 
Velha- São Desidério/BA, de propriedade de Adair Oliveira Rocha, inscrito no CPF 
sob o n° 946.052.469-91. 

Art. 20  O desmembramento autorizado por este Decreto, darão origem a 2 (duas) 
unidades imobiliárias, as quais terão as seguintes confrontações e dimensões: 

- LOTE 12- A da quadra 61, inscrição imobiliária n° 03.01.061.0110.001 Área do 
lote: 262,50 m2  (Duzentos e sessenta e dois metros e cinquenta centímetros 
quadrados); 

Confrontações e Dimensões: 

Frente: Confronta com Rua das Goiania, com 17,50m (Dezessete metros e 
cinquenta). 
Fundo: Confronta com o lote n° 11, com 17,50m (Dezessete metros e cinquenta 
centimetros). 
Direita; Confronta com o lote de n° 6 com 15,00m (Quinze metros) 
Esquerda: Confronta com lote 1213, com 15,00m (Quinze metros). 

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820.000 . SÃO DESIDÉRIO - BA 

Edição 1.117 | Ano 15
06 de junho de 2022

Página 5

DECRETON° 19 DE 27 DEMAIO DE 2022

Certificação Digital: 60APEER6-KRMJM7PH-IC4LXNWW-3XXALS9C
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



São Desiderio-Ba, O 

José Carlos 
Prefeito 

d. ever de 2022. 

eC..lho 
ic.al  

Li 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

CNPJ: 13.655.436/0001-60 

TEL: (77)3623-2145 FAX: (77) 36232 239 —www.saodesiderio.ba.gov.br  

II - LOTE 12- B da quadra 61, inscrição imobiliária n° 03.01.061.0077.001 Área 

total de 262,50 m2  (Duzentos e sessenta e dois metros e cinquenta centímetros) 

Confrontações e Dimensões: 
Frente: Confronta com Rua das Goiânia, com 17,50m (Dezessete metros e 
cinquenta centímetros ). 
Fundo: Confronta com o lote n° 11, com 17,50m (Dezessete metros e cinquenta 
centímetros ). 
Direita: Confronta com o lote de n° 12- A com 15,00m (Quinze metros) 

Esquerda: Confronta com Rua Goiás, com 15,00 (Quinze metros) 

Art. 3° Ficam aprovados a Planta Arquitetônica de Desmembramento e o 
memorial Descritivo das unidades imobiliárias descritas, dimensionadas e 
caracterizadas no Art. 20  desse Decreto, cujos documentos fazem parte 
integrante e inseparável dos mesmos. 

Art. 40  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA 

Edição 1.117 | Ano 15
06 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 60APEER6-KRMJM7PH-IC4LXNWW-3XXALS9C
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 005/2022

	DECRETO
	DECRETO N° 19 DE 27 DE MAIO DE 2022


		2022-06-06T16:30:43-0300




